

خبر

رئیس قوه قضائیه دستور داد

برخورد با «اوباش گردانان»

● شرق: رئیس قوه قضائیه به دادستان تهران دستور داد درخصوص ماجرای اوباش گردانی اخیر با متخلفان اعم از بازپرس و مأموران برخورد شود.

انتشار فیلم‌هایی از مراسم اوباش گردانی توسط پلیس در هفته گذشته، موجی از انتقاده‌ها را به همراه داشت. در تصاویری که منتشر شده، متهمان در حالی که از سوی مأموران نقاب‌پوش پلیس کتک می‌خورند و به خودشان فحش می‌دهند، در حضور جمعیتی که در محل حضور دارند، گردانده می‌شوند. شماری دور ماشین نیروی انتظامی جمع شده و با موبایل از این صحنه فیلم می‌گیرند. بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی این کار را تحقیرآمیز و توهین به کرامت انسانی توصیف کرده‌اند. منتقدان از یک سو از نقض حقوق متهمان سخن گفتند و از سویی بر عدم بازدارندگی چنین برخوردهای قهری تأکید کردند. البته این رفتار پلیس موافقتی هم داشت و استدلال آنها ایجاد رعب و وحشت میان متخلفان و مجرمانی بود که قصد ارتکاب جرم را در ذهن می‌پروانند. البته اوباش‌گردانی بارها اتفاق افتاده است و ماجرای اخیر اولین‌بار نبوده که انجام می‌شده، اما در روزهای کرونایی که هرگونه اجتماعی حتی راهپیمایی اربعین ممنوع شد، موج گسترده انتقاده‌ها به رفتار خلاف قانون نیروی انتظامی که بدون حکم دادگاه چنین رفتاری انجام داده، منجر به واکنش سریع و قاطع رئیس قوه قضائیه شده است.

البته سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی پایتخت، در دفاع از اقدام نیروی انتظامی در جمع خبرنگاران با اشاره به حواشی به‌وجودآمده از چرخاندن ارادل و اوباش سطح‌دار و برخورد نیروی انتظامی با آنها گفت: ذات اوباش‌گری کردن کلفتی، عریضه‌کشی، قداره‌بندی، اخاذی از



مردم و دست‌درازی به نوامیس مردم است. ما مجرمان زیادی را بازداشت می‌کنیم، اما برای آنها چنین کاری نمی‌کنیم. با اوباشی که در محله به نوامیس تعرض کرده و از مغازه‌ها و افراد باج‌گیری کرده و قداره و دست خردورها و مغازه‌ها را تخریب می‌کنند، نمی‌توان برخوردی مانند یک سارق داشت.

او به همکاری دستگاه قضائی در این زمینه اشاره و در پاسخ به سوّالی مبنی بر اینکه می‌گویند پلیس از نظر قانونی نمی‌تواند این‌ا افراد را در سطح شهر بچرخاند، اعلام کرد: پلیس مسائل قانونی را رعایت می‌کند و بدون قانون عمل نمی‌کند.

رحیمی همچنین در پاسخ به سوّالی مبنی بر اینکه چرا پلیس اقدام به زدن این فرد اوباش کرده است، گفت: ماجرای کتک‌زدن این فرد که خیلی هم در فضای مجازی روی آن مانور دادند، از این قرار بود که وقتی این فرد را از ماشین بیرون آوردند که در محل بچرخاند، یکی از خانم‌هایی که مورد تعرض قرار گرفته بود، در محل حضور داشت و خطاب به این اوباش کلایه کرد که چرا این رفتار را کرده‌ای، حالا پلیس شما را ادب می‌کند. این اوباش در پاسخ به این خنم اقدام به فحاشی و به‌کاربردن الفاظ رکیک کرد. بعد از اینکه این اوباش دهان به ناسزا باز کرد، مأمورانی که دور او بودند برای ساکت‌کردن او مجبور شدند به‌اصطلاح او را کتک بزنند. البته این رفتار پسندیده نیست و مأمور ما باید سعه‌صدر بیشتری داشته باشد، ولی این‌گونه نبوده است که به قصد در شهر چرخاندن و هتک حیثیت، آن فرد اوباش را کتک بزنند.

دفاعیات سردار رحیمی هم سبب پایان انتقاده‌ا به رفتار رخ‌داده نشد؛ زیرا هدف پیشگیری از جرم ازبین‌بردن از دسته از عوامل خطر جرم است که افراد را مستعد بزهکاری یا بزه‌دیدگی می‌کند و چنین برخوردهایی جز ایجاد عقده و کینه برای تکرار شدیدتر جرم، نتایجی در بر نداشته است و تحقیقات علوم اجتماعی و روان‌شناسی نشان داده تحقیر این‌چینی متهمان، آنها را برای ارتکاب جرائم خشن‌تر ترغیب خواهد کرد.

حال به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، قرار است با متخلفان در نیروی انتظامی برخورد شود. در متن منتشرشده در این رابطه آمده است: «در ماجرای اوباش‌گردانی اخیر، آی‌ت‌الله رئیسی از همان لحظات اولیه اطلاع به دادستان تهران دستور داده است در خصوص مصادیق تعدی از قانون و نقض حقوق شهروندی، با متخلفین اعم از بازپرس و یا مأمورین برخورد شود. ایشان ضمن تأکید بر برخورد قاطع و بی‌امان با ارادل و اوباش، حکم به تشهریر را صرفاً در صلاحیت دادگاه و آن‌هم در چارچوب قوانین و مقرارت می‌داند که تعرض به متهم ولو اوباش قطعاً مجاز نیست.»

شرق: محمود احمدی‌نژاد، نامی ناآشنا در انتخابات ۸۴ به حساب می‌آمد و در میان نامزدهای انتخابات نهم ریاست‌جمهوری روی کاغذ از کمترین شانس برخوردار بود، اما در عین نابوری یکباره در انتخاباتی که به دور دوم کشید، توانست هاشمی‌رفسنجانی را شکست دهد. وی در دور اول با کسب ۱۹ درصد آرا پس از اکبر هاشمی‌رفسنجانی (۲۱ درصد) نفر دوم شد و به دور دوم انتخابات راه یافت. در دور دوم، با کسب ۱۷ میلیون و با فاصله هفت‌میلیونی از هاشمی‌رفسنجانی توانست رئیس‌جمهور ایران شود. شهردار وقت تهران، زمان ورود به انتخابات به‌رغم تلاش‌های او و حامیان پیدا و پنهانش، نهنتها از سوی هیچ‌یک از گروه‌های اصولگرا معرفی نشد، بلکه حتی آبادگران (که حامی جدی او در شهرداری بودند) هم حمایت از وی را تکذیب کردند تا او‌ظاهرا «مستقل» وارد عرصه انتخابات شود؛ البته یارانی هم داشت که سخت حمایتش می‌کردند. شاید

بزرگ‌ترین حامی او «مصباح‌یزدی» بود که در تاریخ ششم تیر ۸۴ (سه روز پس از انتخابات و پیروزی احمدی‌نژاد) گفت: خداوند احمدی‌نژاد را ذخیره‌ای برای امروز جامعه ما قرار داد. یکی از موافقان او، فاطمه رجبی، همسر غلامحسین الهام است که با انتشار کتابی، احمدی‌نژاد را «معجزه هزاره سوم» نامید.هاشمی یک روز پس از شکست، تلفنی به احمدی‌نژاد تبریک گفت و البته در گفت‌وگویی اعلام کرد «به دادگاه عدل الهی شکایت می‌برم.» وی افزود: آنها که برای تضعیف رقیب از راه تضعیف انقلاب وارد شدند، چون می‌دانستند او در هر حالت از انقلاب اسلامی دفاع می‌کند و ابایی از برعهده‌گرفتن مسئولیت‌ها ندارد و آنها که به‌گونه‌ای بی‌سابقه با هزینه‌های ده‌هلمیلیاردی از بیت‌المال، اینجانب و بستنکارم را ظالمانه تخریب کردند و آنها که با استفاده زیاد از امکانات نظام به صورت سازماندهی‌شده و نامشروع در انتخابات دخالت کردند. تردیدی ندارم که جزای چنین ظمی به کشور و مردم و من، جز خسران دنیا و آخرت نخواهد بود. نه هاشمی، بلکه کمتر کسی فکر می‌کرد استاندار روح دولت هاشمی و مسئول استادن انتخاباتی هاشمی در انتخابات ششم ریاست‌جمهوری در منطقه نارمک این‌چنین با تخریب هاشمی و جلب نظر عوام راهی پاستور شود.

حفظ حلقه یاران به بهای گزاف

با روی‌کارآمدن محمود احمدی‌نژاد در سال

سیاست



بررسی عملکرد دولت نهم

دولت شعارهای زیبا

۱۳۸۴، ده‌ها چهره سیاسی به بالاترین مقام‌های دولتی دست یافتند که مانند خود او تا پیش از آن درده‌های پایین مدیریتی مشغول بودند. سابقه دوستی و همکاری بسیاری از آنها با محمود احمدی‌نژاد به زمان دانشجویی در دانشگاه علم و صنعت، هنگام فرمانداری ماکو و سپس استانداری اردبیل و شهرداری تهران بازمی‌گردد. اما تعدادی از نزدیک‌ترین یاران احمدی‌نژاد در این سال‌ها از او فاصله گرفتند؛ فقط عده‌ای معدود از ابتدا تا انتهای ریاست محمود احمدی‌نژاد بر قوه مجریه همراه او بودند و گاهی حفظ آنها در حلقه یاران نزدیک به قیمت جداشدن عده‌ای دیگر از آن حلقه تمام شد. یکی از این افراد رحیم‌مشایی بود. محمود احمدی‌نژاد چند روز قبل از پایان دوره دولت نهم، اسفندیار رحیم‌مشایی را که در دوران دولت وی ریاست سازمان میراث فرهنگی را عهده‌دار بود، به معاون‌اولی خود برگزید که با اعتراض بسیاری از مخالفان روبه‌رو شد. سپس مشایی از معاون‌اولی استعفا داد و احمدی‌نژاد او را به ریاست دفتر خود گماشت؛ اما اتفاقاتی که در پی اصرار رئیس‌جمهور برای حفظ مشایی رخ داد، باعث شد اصطلاح جریان انحرافی یا «جریان خاص» از سوی مخالفان اصولگرای محمود احمدی‌نژاد در دوران دوم ریاست‌جمهوری او برای توصیف حلقه‌ای از نزدیکان و جریانی در دولت وی ابداع شود. از نظر آنها این جنبش فکری تمایلات لیبرالی و ملی‌گرایانه

ازسرگیری فعالیت‌های هسته‌ای مربوط به غنی‌سازی اورانیوم از سوی ایران که در هشتمین روز ریاست‌جمهوری محمود احمدی‌نژاد اعلام شد، باعث واکنش‌های مختلفی شد. برخی از کشورهای جنبش عدم تعهد از این اقدام استقبال کردند و در مقابل برخی از کشورهای اروپایی به رهبری انگلستان، با نزدیک‌شدن به موضوع آمریکا، از ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت حمایت کردند. این پرونده پیش از این و تا یک هفته پس از آغاز به کار مجدد مجتمع اسفهان، در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بررسی می‌شد. ایران و برخی از کشورهای مستقل این اقدام را غیرحقوقی و غیرقانونی خواندند.

نامه‌نگاری با دنیا

در ششمین ماه از ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد، اعلام شد رئیس‌جمهور ایران (احمدی‌نژاد) نامه‌ای برای سران کشورهای جهان می‌نویسد. این خبر

رئیس‌جمهور خانم، از وعده تا واقعیت

زنان اصولگرا رؤیای ریاست‌جمهوری ندارند؟!



در همین رابطه، طیبیه سیاوشی، نماینده سابق مجلس و اصلاح‌طلب، با بیان اینکه موانع فرهنگی برای حضور زنان در انتخابات را حاکمیت باید از بین ببرد، گفت: علاوه بر موانع فرهنگی که سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرده، موانع سیاسی، اجتماعی و اقتصادی نیز برای حضور زنان در انتخابات وجود دارد. این نماینده سابق مجلس اظهار کرد: امروز سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرده زنان می‌توانند کاندیدا شوند، اما ایشان اشاره می‌کند که موانع فرهنگی وجود دارد. به نظر می‌رسد این‌ موانع فرهنگی را حاکمیت باید از بین ببرد؛ یعنی آموزش‌ها، پست‌ها و سمت‌ها در جهت عدالت جنسیتی باشد. متأسفانه در کشور ما تعداد زنان ایرانی واجد شرایط به دلیل همین موانع موجود که صرفاً هم موانع فرهنگی نبوده بلکه موانع سیاسی، اجتماعی و اقتصادی نیز هست، بسیار کم است و افراد بسیاری نتوانسته‌اند این صفت را احراز کنند. وی ادامه داد: کسانی که شرایط رجل سیاسی را دارند، از مراحل اجاره هسرد و مسائل این چنینی عبور و این مراحل را رد کرده‌اند؛ بنابراین این اشخاص می‌توانند نقش مهم تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری را در کشور ایفا کنند.

پروانه سلحشوری، نماینده اصلاح‌طلب سابق مجلس نیز با تأکید بر این نکته بعید می‌داند شورای نگهبان یک نامزد زن اصلاح‌طلب را تأیید صلاحیت کند. او توضیح داده است: البته اگر که جریان سیاسی همچون اصلاح‌طلبان بتوانند یک کاندیدای زن داشته باشند، قطعاً مؤثرتر و بهتر خواهد بود؛ بنابراین اینکه اصلاح‌طلبان به عنوان یک جریان اصیل سیاسی بخواهند با یک کاندیدای زن به انتخابات ورود کنند، گامی رو به جلو است، همچنین فکر می‌کنم که این اقدام برای اصلاح‌طلبان هم اقدام خوبی است. همان‌طور

به‌عنوان خبری مهم مورد توجه محافل خبری جهان قرار گرفت و وقتی روشن شد مخاطب اولین نامه احمدی‌نژاد، جورج بوش، رئیس‌جمهور آمریکاست، تحلیل و تفسیرها درباره متن آن شدت گرفت. وزارت خارجه آمریکا در اولین واکنش به نامه محمود احمدی‌نژاد، آن را «تلاشی ضعیف» برای گفت‌وگو با مردم آمریکا خواند. نامه «۱۸صفحه‌ای» با استقبال سرد مقامات آمریکایی همراه بود، به گفته مقامات کاخ سفید، نامه او حاوی پیامی نبود و در حقیقت هیچ پیشنهاد مشخص سیاسی در آن نبود. در همین حال، احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان و از روحانیون پرنفوذ در میان اصولگرایان، در خطابه نمازجمعه تهران، نامه محمود احمدی‌نژاد به جورج بوش، رئیس‌جمهوری آمریکا را «عملی فوق‌العاده» و از «الهامات خدا» خواند. در همین حال کاخ سفید در موضعی رسمی اعلام کرد به نامه احمدی‌نژاد جوابی داده نمی‌شود. بی‌اعتنایی دولت آمریکا به نامه محمود احمدی‌نژاد باعث شد او در مصاحبه‌های مختلف، از آن به‌عنوان «بی‌اعتنایی رئیس‌جمهور آمریکا به ندهای صلح‌جویان جهان» یاد کند؛ البته احمدی‌نژاد نامه‌نوشتن را بسیار می‌پسندید.

در آبان ۱۳۸۶ (نوامبر ۲۰۰۷) خبر ارسال نامه به نیکلای سارکوزی، رئیس‌جمهور وقت فرانسه از سوی روزنامه لوموند به نقل از سخنگوی الیزه منتشر شد. این دومین نامه رئیس‌جمهوری ایران به کاخ الیزه بود؛ نامه قبلی برای ژاک شیراک ارسال شده بود. لوموند گزارش داد که به گفته منابع دیپلماتیک، لحن نامه بسیار زننده بوده و تهدیدهایی علنی در محتوای آن وجود داشته است. لوموند مدعی شد احمدی‌نژاد در این نامه سارکوزی را «فردی جوان و بی‌تجربه» خطاب کرده و توصیه‌هایی کرده و از او خواسته است «روابط دو کشور را از بین نبرد». بااین‌حال، ثمره‌هاشمی، مشاور ارشد رئیس‌جمهور، خبر لوموند درباره محتوای نامه احمدی‌نژاد به سارکوزی را تحریف‌شده دانست و تأکید کرد: در این نامه با اشاره به سوابق روابط ایران و فرانسه و تشریح وضعیت موجود، به افق آینده روابط دو کشور نیز اشاره شده است. احمدی‌نژاد در واکنش به این مطالب گفت: «نامه به سارکوزی شدیدالحن یا مربوط به مسئله هسته‌ای نبوده است».

ادامه در صفحه ۳

خبر

رئیس‌جمهور:

عرضه سهام شرکت‌های دولتی ادامه می‌یابد

● ایستا: حسن روحانی، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت گفت: «هرچند تحریم‌های آمریکا شرایط سختی برای تعاملات اقتصادی کشور ایجاد کرده است اما با تلاش‌های انجام‌شده، استفاده از این منابع در حال افزایش است و تخصیص منابع به مصارف کالاهای اساسی و نیازهای تولیدی کشور استمرار خواهد یافت». در این جلسه همچنین محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه از سفر خود به چین و دیدار و توافقات با مقامات این کشور در حوزه تبادلات مالی و پولی و روابط دو کشور در حوزه حمل‌ونقل دریایی گزارشی ارائه کرد.رئیس‌جمهور پس از این گزارش با بیان اینکه توسعه اقتصادی همه کشورها به‌صورت ملموس با دیپلماسی اقتصادی گره خورده است، تصریح کرد: «باید در این مقطع با تقویت اولویت‌های ارتباطی خود، با چین، کشورهای منطقه اوراسیا و همسایگان، در حوزه‌های مختلف از انرژی تا فناوری، برای توسعه روابط اقتصادی برنامه‌ریزی ویژه‌ای انجام دهیم». روحانی با اشاره به اینکه دولت به دنبال تسریع در پیگیری اجرای توافقات با کشورهای منطقه است، خاطرنشان کرد: «در این زمینه فعال‌شدن کمیسین‌های مشترک اقتصادی با کشورهای هدف ضروری است و در اهداف اقتصادی تجارت با شرق و همسایگان، توجه به سیاست صادرات‌محوربودن باید در اولویت قرار گیرد». رئیس‌جمهور همچنین گسترش همکاری با اتحادیه اوراسیا را از نظر اقتصادی قدم بسیار مهمی دانست و گفت: «ایران علاوه بر ظرفیت تولید و تأمین واردات برخی از این کشورها، با توجه به قرارگرفتن در بهترین موقعیت ترانزیتی، می‌تواند مسیری مناسب برای ترانزیت کالاهای کشورهای عضو این اتحادیه باشد». رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود تأکید بر واگذاری سهام دستگاه‌های دولتی را نشان از عزم راسخ دولت برای بهینه‌سازی روند خصوصی‌سازی در کشور برشمرد و اطمینان داد که برنامه عرضه سهام شرکت‌های دولتی در بازار سرمایه بدون تردید ادامه خواهد یافت. روحانی اظهار کرد: «برنامه عرضه سهام شرکت‌های دولتی در بازار سرمایه در راستای جایک‌سازی، اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و حمایت از بازار سرمایه به‌ویژه هدایت نقدینگی به‌سوی اشتغال مولد و در مجموع مردم‌محورکردن اقتصاد، شفاف‌سازی فعالیت‌های اقتصادی و زدودن فساد از بدنه اقتصاد انجام می‌گیرد».

سرلشکر سلامی:

تمام ظرفیت‌های درمانی سپاه را به میدان می‌آوریم

● تسنیم: اولین جلسه گزارش‌گیری اقدامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از دستور اخیر فرماندهی معظم کل قوا به رئیس ستادکل نیروهای مسلح مبنی بر در اختیار قراردادن ظرفیت حداکتری مراکز درمانی نیروهای مسلح به بیماران مبتلا به کرونا صبح دیروز از طریق ارتباط زنده ویدئویی سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با فرماندهان نیروها، سازمان بسیج مستضعفین، سپاه‌های استانی و فرمانده دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله(عج) برگزار شد. فرمانده‌کل سپاه در حاشیه برگزاری این جلسه با بیان اینکه پیرو فرمایشات و فرامین پیوسته فرماندهی معظم کل قوا، در روزهای اخیر مأموریت جدید مشارکت حداکتری تمامی ظرفیت‌ها و امکانات نیروهای مسلح از جمله سپاه در بخش خدمات پیشگیری و درمان بیماران کرونایی ابلاغ شد، گفت: «این مهم هم در فرمایشات روز گذشته معظم‌له در مراسم دانش‌آموزکنی دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح و هم در فرمان جدیدی که به ستادکل نیروهای مسلح ابلاغ فرمودند؛ وجود داشت». او افزود: بر اساس این تدبیر و دستور مبارک متعهد هستیم که تمامی ظرفیت‌ها و امکانات درمانی سپاه اعم از بیمارستان‌های ثابت و سیار، امکانات تولید و توزیع ماسک و بسته‌های بهداشتی و مشارکت در غربالگری و کمک بسیج جامعه پزشکی به کادر ایناثرگر و دفاکار درمانی را به میدان آوریم».

ادامه از صفحه اول

وام‌درمانی در جامعه ایران

تسهیلات و اعتبارات بانکی نه‌تنها تولید را افزایش نداده بلکه وضعیت بدهی افراد و نگاه‌ها را نیز بدتر کرده است. ضمن اینکه بخش مهمی از تورم پرنوسان و بالا در جامعه ایران به سیاست وام‌درمانی برمی‌گردد. وام‌گیرندگان وارد بازار می‌شوند و به علت عدم شناخت از بازار اشتباهات بزرگ مرتکب می‌شوند، پولشان از کف می‌رود و بیشتر در قرض و بدهی فرو می‌روند. پس به جای سخن از اعتبارات و تسهیلات باید از نام دوم آن یعنی بدهی و قرض استفاده کرد. وام بانکی اعتبار نیست؛ همان‌گونه که هاله‌زیت می‌نویسد اعتبار جایز است که افراد به بانک می‌آورند نه اعتبار بانکی به افراد بدهد. قرض دادن به بانکارن خسارت جبران‌ناپذیری به خود آنها و جامعه تحمیل می‌کند. بحث ما به معنای مخالفت با اعتبارات و تسهیلات برای مسکن و برخی موارد دیگر نیست بلکه آن را به عنوان راحل همه مسائل دانستن خطر بزرگی برای جامعه است.